[image: ]

[bookmark: _GoBack]CERTIDÃO

À Procuradoria

Em atendimento a esta Procuradoria, informo não haver no sistema desta Casa, Projeto de Lei ou Lei Municipal, em vigor, com o mesmo objeto do Projeto de Lei nº 98/2025 que versa sobre o seguinte tema: “ALTERA A REDAÇÃO DA LEI MUNICIPAL 1371 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007 QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, NOS TERMOS DO ARTIGO 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NOS DISPOSITIVOS LEGAIS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Cito apenas para fins de observação as seguintes Leis:

1) Lei Municipal nº 3389 de 19 de março de 2021
- PL nº 017/2021
- Autor: Poder Executivo

2) Lei Municipal nº 3283 de 08 de junho de 2020
- PL nº 052/2020
- Autor: Poder Executivo

3) Lei Municipal nº 2578 de 01 de julho de 2021
- PL nº 056/2015
- Autores: José Ernesto Magiole/Pedro Fernando de Souza Alves/Thiago Felipe Ponciano Soares

4) Lei Municipal nº 2225 de 03 de junho de 2013
- PL nº 117/2013
- Autor: Poder Executivo

5) Lei Municipal nº 1371 de 13 de dezembro de 2007
- PL nº 204/2007
- Autor: Mesa Diretora

6) Lei Municipal nº 357 de 05 de janeiro de 1990

7) Lei Municipal nº 89 de 12 de agosto de 1993

8) Em relação a normas relacionadas ao Estatuto dos Servidores:

8.1) Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997
- Alterado(a) pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 511, de 20 de março de 2001
- Alterado(a) pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 625, de 18 de janeiro de 2002
- Alterado(a) pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 776, de 14 de novembro de 2003
- Regulamentada pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 978, de 26 de setembro de 2005
- Regulamentada pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 1.961, de 05 de outubro de 2011
- Alterado(a) pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 2.573, de 29 de junho de 2015
- Regulamentada pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 2.872, de 04 de setembro de 2017
- Alterado(a) pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 2.913, de 29 de novembro de 2017
- Alterado(a) pelo(a)  Lei Ordinária-PE nº 3.024, de 24 de agosto de 2018

Por fim, informo que incluí as supracitadas legislações na aba “Documentos Acessórios” no SAPL.
A pesquisa para esta certidão foi realizada no SAPL e no sistema da Câmara Municipal de Barra do Piraí.

Palavras-chave utilizadas: Contratação; Contratação por prazo determinado; Prazo determinado.

Respeitosamente,
Barra do Piraí, 19 de março de 2025.                 Sidney Rodrigues de Souza Júnior
                                                                      Técnico Operacional
Página 3 de 3
Praça Nilo Peçanha, Nº 7 – Centro – Barra do Piraí, RJ – CEP: 27123-020
Telefone: (24) 2447-1248
E-mail: arquivo@barradopirai.rj.leg.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL
DE BARRA DO PIRAI